
 

  

 

 

 

 

Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO 

Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 - fax 0171772022 

                 e-mail: cnic80200e@istruzione.it -  cnic80200e@pec.istruzione.it  

                                   indirizzo web: http://www.icmorozzo.gov.it 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prot. 4667/VI.02             Morozzo 13 novembre 2018 
 

 
                            Agli atti 

                                                                      
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59 del 15 

marzo 1997;  

VISTA   la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 concernente la “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendente dell’Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii; 

VISTO   il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 "Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture" e ss.mm.ii; 

VISTO   l’articolo 30 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 sui principi per l’aggiudicazione e 

l’esecuzione di appalti e concessioni relativi a lavori, servizi e forniture sotto la 

soglia comunitaria; 

VISTO  il D.I. n. 44 del 01/02/2001 recante le norme “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO  l’art. 25 del D.Lgs. 19/04/17, n. 56, che ha modificato l’art. 36 del D.Lgs. 50 del 

18 aprile 2016; 

VISTE   le linee guida dell’Anac n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera 

1097 del 26/10/2016; 

VISTO   l’obbligo introdotto dalla Legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Legge Finanziaria 

2003) art. 24 in merito all’utilizzo delle convenzioni quadro definite dalla CONSIP 

Spa; 

VISTO  il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa 

pubblica”), convertito con Legge 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 

26 della legge 23.12.1999 n. 488;  

                              All’Albo                  
  

  

 

mailto:cnic80200e@istruzione.it-


VISTO   il D.L. 52/2012 e la legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2013) disciplinante gli 

acquisti da convenzioni-quadro Consip; 

ACCERTATO che la Scuola Primaria di Beinette non dispone di un laboratorio informatico con 

dotazioni sufficienti per consentirne l’utilizzo da parte del gran numero degli 

alunni iscritti e che, inoltre, la strumentazione presente risulta essere obsoleta; 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Morozzo con candidatura n.28027 ha partecipato 
 al Bando Spazio Scuola Istituito dalla Fondazione CRC – per la Misura 1; 
PRESO ATTO che la stessa candidatura è stata accolta favorevolmente dalla Fondazione CRC 
 (con lettera del 16 luglio 2018 prot.n.U_01723_20180716_SAI_M a firma del 
 Presidente Giandomenico Genta),il cui Consiglio di Amministrazione ha 
 deliberato l’assegnazione di una erogazione pari  ad € 19.040,00; 
VALUTATO che con delibera consigliare n.64 del giorno 11 aprile 2018 il Comune di 
 Beinette ha stanziato € 500,00 a favore del progetto; 
TENUTO CONTO che lo stesso Istituto Comprensivo di Morozzo ha previsto uno  stanziamento nel 
 programma annuale 2018 di € 700,00 a favore del progetto; 

  

 

      DETERMINA 

 

L’avvio della procedura per la selezione della ditta contraente, per la fornitura di un laboratorio 

informatico presso la Scuola Primaria di Beinette, tramite affidamento diretto mediante 

comparazione di 5 o più preventivi ed aggiudicazione in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 

 

         La Dirigente Scolastica 

                 Prof.ssa Daniela Calandri 


		2018-11-14T11:41:24+0100
	CLNDNL72T46L219E




